
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Tereza Rechcíglová 

Název práce: Paušální výdaje při stanovení základu daně z příjmů  

Vedoucí práce: prof. Ing. Alena Vančurová, PhD. 

Další informace:   

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce pro teorii hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Práci hodnotím velmi kladně. Oceňuji zejména vlastní dotazníkové šetření a využití 

primárních dat k provedení analýzy. Autorka splnila stanovený hlavní cíl práce. 

 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Bez dalších připomínek. 

 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

V souvislosti se samostatnou výdělečnou činností se v poslední době také často hovoří o tzv. 

"švarcsystému". Co si o tomto systému "zaměstnání na živnostenský list" myslíte? 

 

 

 

 

  



2/2 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
 
 
 
V Praze dne 2.6.2017 

 

Ing. Lucie Kábelová 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


